
事 務 連 絡 
令 和 元 年 ６ 月 ５ 日 

 
  保 護 者 の 皆 様 へ 
  地 域 の 皆 様 へ 
 

青森市教育委員会     
 教育長 成田 一二三   
（ 公 印 省 略 ）  

 
夏季休業中における学校閉庁日の実施について（通知） 

 
 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より、本市の教育振興に御理解・御支援を賜りましてまことにありがと

うございます。 
昨年度より設定しておりました学校閉庁日につきまして、今年度も下記のと

おり実施することとなりましたので、お知らせします。 
つきましては、本趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようよろしく

お願いいたします。 
 

記 
 

１ ねらい 教職員の勤労意欲の向上及び健康の維持増進を図るとともに、 
      教職員が心身ともにゆとりを持ち、子どもと向き合うことがで 

きる働きやすい環境をつくるため、青森市立小・中学校の閉庁 
を行う。 
 

  ２ 期 間 ８月１３日（火）～１５日（木） 
 
  ３ その他 ・緊急時の連絡は、教育委員会事務局学務課で対応。 
         （連絡先℡：０１７－７１８－１４０２） 
        ・やむを得ない場合を除き、部活動も原則行わない。 
 
 

お問い合わせ  青森市教育委員会事務局  学務課 

ＴＥＬ：０１７－７１８－１４０２ 


